SUBVENÇÃO SOCIAL AO HOSPITAL REGIONAL DO SUL DE MINAS - 

HRSM". 

O projeto de Lei em análise visa conceder subvenção social ao Hospital 

Regional do Sul de Minas — HRSM, para aplicação no Programa de Atenção Domiciliar e 

Internação — PADI/Melhor em Casa, no valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta 

mil reais), a ser repassado em doze parcelas, para custeio de despesas com folha de 

pagamento e encargos trabalhistas, visando manter a assistência à saúde da população 

dependente do Sistema Único de Saúde — SUS, para tratamento domiciliar após a 

desospitalização.